ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày       tháng     năm 2026

TỜ TRÌNH

Đề nghị Đảng ủy UBND tỉnh ban hành Tờ trình trình Thường trực Tỉnh ủy

cho chủ trương để UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định

Phân cấp thẩm quyền thực hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép

lao động và giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động đối với

người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Kính gửi: Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XV,

nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ UBND tỉnh nhiệm

kỳ 2025-2030,

 UBND tỉnh đề nghị Đảng ủy UBND tỉnh ban hành Tờ trình trình Thường

trực Tỉnh ủy xem xét cho chủ trương để UBND tỉnh ban hành Quyết định quy

định Phân cấp thẩm quyền thực hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép

lao động và giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động đối với

người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(Có dự thảo Tờ trình của Đảng ủy UBND tỉnh kèm theo)

Kính trình Đảng ủy UBND tỉnh xem xét ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX
(PHN)

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Đoạt

Ký bởi: UBND Tỉnh Điện Biên

844 02            02

	TỜ TRÌNH